Sonorable %mwg/)& Oeliberante
de Hlmirante Brown
“2020 o del &mw%@/ WManwel @3}//(/76@72/& "

EXPTE. DE. 4003-13899/20-.
EXPTE. DE. 4003-13898/20-.
EXPTE. DE. 4003-13977/20-.
EXPTE. DE. 4003-13982/20-.
EXPTE. DE. 4003-14040/20-.
EXPTE. DE. 4003-14079/20-.
EXPTE. DE. 4003-14080/20-.
EXPTE. DE. 4003-14116/20-.
EXPTE. DE. 4003-14134/20-.
EXPTE. DE. 4003-14164/20-.
EXPTE. DE. 4003-14083/20-.
EXPTE. DE. 4003-14084/20-.
EXPTE. HCD. 21403/20-.

VISTO:.

Los Exptes. DE. 4003-13899-2020; 4003-13898-2020; 4003-13977-2020; 4003-
13982-2020: 4003-14040-2020; 4003-14079-2020; 4003-14080-2020; 4003-14116-2020;
4003-14134-2020: 4003-14164-2020; 4003-14083-2020; 4003-14084-2020; que corresponden
a los Exptes. HCD. 21400/19, por los cuales el Departamento Ejecutivo solicita convalidar en
todos sus términos el Decreto N° 327/2020, mediante el cual se declara la Emergencia
Sanitaria en el ambito del Partido de Almirante Brown, adhiriendo en consonancia al Decreto
N° 132/20 de la Provincia de Buenos Aires, a fin de disponer medidas y acciones preventivas
en el marco de la Pandemia (declarada por la OMS) del virus COVID-19 (Coronavirus), y

CONSIDERANDO:

Que Poder Ejecutivo Nacional dicté el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 260/2020
ampliando la emergencia plblica en materia sanitaria establecida por Ley N° 27.541, en
virtud de la Pandemia declarada por la ORGANIZACION MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en
relacion con el coronavirus COVID-19, por el plazo de UN (1) afio a partir de la entrada en
vigencia del mismo; el Decreto Provincial N°132/2020 y ampliatorio, que declaré el Estado
de Emergencia Sanitaria en el 4mbito de toda la Provincia de Buenos Aires; el Decreto
Municipal N° 327/2020, por el cual la Municipalidad de Almirante Brown adhiri6 al Estado de
Emergencia decretado por la Provincia de Buenos Aires; el Decreto de Necesidad y Urgencia
N° 297/2020, por el cual el PEN estableci6 la medida de “aislamiento social, preventivo y
obligatorio”; el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 325/2020; y el Decreto de Necesidad y
Urgencia N° 355/2020 por el cual se amplio hasta el 26 de Abril inclusive del corriente afio.

_ Que como consecuencia de lo descripto, la Municipalidad de Almirante Brown
dispuso mediante Decreto N° 327/2020 la declaracion del Estado de Emergencia Sanitaria en
todo el Partido, con el fin de intensificar la adopcion de medidas que, segln los criterios
epidemiolégicos, eran las adecuadas para neutralizar la propagacion de la enfermedad.

Que en el marco de las medidas preventivas que se venian tomando, el Honorable
Concejo Deliberante debio suspender la actividad deliberativa, por lo que el Departamento
Ejecutivo tuvo la imperiosa necesidad de dictar una serie de Decretos ad referéndum del
mismo, dado que era menester contar con ellos a fin de establecer con medidas y acciones
preventivas frenje a la Pandemia (declarada por la OMS) del virus COVID-19 (Coronavirus).

Honwrable Congtjd Delibelante

HounorabXg, Coaxerq Delibprante




SHenorable %&nag/'& Oeliberante
de mirante DB rown
“2020 e del g sneral Manuwel %&Mbyw "

EXPTE. DE. 4003-13899/20-.
EXPTE. DE. 4003-13898/20-.
EXPTE. DE. 4003-13977/20-.
EXPTE. DE. 4003-13982/20-.
EXPTE. DE. 4003-14040/20-.
EXPTE. DE. 4003-14079/20-.
EXPTE. DE. 4003-14080/20-.
EXPTE. DE. 4003-14116/20-.
EXPTE. DE. 4003-14134/20-.
EXPTE. DE. 4003-14164/20-.
EXPTE. DE. 4003-14083/20-.
EXPTE. DE. 4003-14084/20-.
EXPTE. HCD. 21403/20-.

2/l-.

Que la Presidencia de este Honorable Cuerpo, en concordancia con lo dispuesto por
el Departamento Ejecutivo Municipal, ha dictado el Decreto H.C.D N° 97/29 y Decreto H.C.D
N° 98/20, disponiendo los mismos alcances para el Personal de este Cuerpo.

Que los mencionados Decretos han sido dictados Ad- Referendum de Aprobacion de
Este Honorable Cuerpo, que con las facultades conferidas por la Ley Organica de las
Municipalidades, sanciona la correspondiente norma administrativa para cumplimentar las
presentes actuaciones convalidando los mismos.

Que resulta necesario la convalidaciéon por parte del Honorable Concejo Deliberante
de los Decretos dictados en el marco de la Emergencia Sanitaria, por lo que seria
conveniente que ese Honorable Cuerpo sesione respecto a lo mencionado, ya sea en forma
remota o de acuerdo a una modalidad que tenga en cuenta las medidas de prevencién
recomendadas por el Ministerio de Salud de la Nacion.

Que es facultad del Honorable Concejo Deliberante, conforme la Ley Organica de las
Municipalidades, convalidar los Decretos emanados por el Departamento Ejecutivo.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de sus facultades sanciona la
siguiente:

ORDENANZA N°11.717

ARTICULO 1°: Convalidese en todos sus términos el Decreto D.E N° 327/2020, mediante el

. . cual el Departamento Ejecutivo declar6 la Emergencia Sanitaria en el
amblto del Partido de Almirante Brown, adhiriendo en consonancia al Decreto D.E N° 132/20
de la Provincia de Buenos Aires, a fin de disponer medidas y acciones preventivas en el
marco de la Pgndemia (declarada por la OMS) del virus COVID-19 (Coronaviru

Lic. $C. 0
resides
Honorabld.\Concéjo Delibdrante

Honawabld {oncejo Delibenie




%n@%aé/& %‘&nagj& @;//}é(ﬁcwﬂ/&&
de lmirante DB rown
2020 o del & oneral Wanwel %é@m&ﬁ/a« "

EXPTE. DE. 4003-13899/20-.
EXPTE. DE. 4003-13898/20-.
EXPTE. DE. 4003-13977/20-.
EXPTE. DE. 4003-13982/20-.
EXPTE. DE. 4003-14040/20-.
EXPTE. DE. 4003-14079/20-.
EXPTE. DE. 4003-14080/20-.
EXPTE. DE. 4003-14116/20-.
EXPTE. DE. 4003-14134/20-.
EXPTE. DE. 4003-14164/20-.
EXPTE. DE. 4003-14083/20-.
EXPTE. DE. 4003-14084/20-.
EXPTE. HCD. 21403/20-.

3/1.-

ARTICULO 2°: En el contexto mencionado en el Articulo precedente convalidense
T entodos sus términos los Decretos D.E N° 328/20- Dto. HCD. 97/20; Dto. D.E
335/20- Dto. HCD. 98/20: Dto. D.E 336/20; Dto. D.E 337/20; Dto. D.E 340/20; Dto. D.E
341/20; Dto. D.E 370/20; Dto. D.E 380/20

y Dto. D.E 385/20, como asi también, los Convenios suscriptos entre la Municipalidad de
Almirante Brown con el Ministerio de Desarrollo Social de la Nacion; y la Secretaria de
Articulacion de Politica Social dependiente del Ministerio mencionado, respectivamente, por
los cuales se otorgaron subsidios al municipio.

ARTICULO 3° Convalidense en todos sus términos los Convenios suscriptos entre la
oo Municipalidad de Almirante Brown con el Ministerio de Desarrollo Social de la
Nacién: y la Secretaria de Articulacion de Politica Social, dependiente del Ministerio
mencionado, respectivamente, por los cuales se otorgaron subsidios al Municipio.

ARTICULO 4°: Dese al Libro de Ordenanzas, Comuniquese al Departamento Ejecutivo,
viveeiveenn.. Publiquese y Oportunamente, ARCHIVESE.

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE A
LOS VEINTITRES DIAS DEL MES DE ABRIL DE ANO DOS MIL VEINTE.

Hoazoyable Cosceja Deliberante




Lot

o Wbl e . 1.);\\(‘tb\1&‘\“\)

#3020 - Ao del General Mamnuel ']ﬁi'élllg;u:}annuoﬂ'

S % :’) .
Reg'[stro de Decretos - Ejerc[c[o 2020 : D
Corresponde Expedienle N° 4003-13870/2020.- 068;"’ |
1l 5
m@”ﬂ:{p% : 4 2
gttt Mﬁ : o
g )mmmwn\;;@"m“@‘”wm
Vi
DECRETO N° 327
MUNICIPALIDA D DE

ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 13 de Marzo de 2020.-

VISTO:
El Decreto N° 260/2020 del Poder Ejecutivo
Nacional que amplia la declaracion de Emergencia Publica en materia Sanitaria
deciarada por el articulo N° 1 de la ley N° 27.541; y el Decreto DECRE-2020-132-
GDEBA-GPBA, por el cual se declara el Estado de Emergencia Sanitaria en el ambito

de la Provincia de Buenaos Aires; y

CONSIDERANDO:
Que con fecha 11 de marzo de 2020, la

RGANIZACION MUNDIAL DE LA SALUD (OMS), declar6 al brote del nuevo
Coronavirus como una Pandemia, produciendo enfermedades respiralorias,
conociéndose que la principal via de contagio es de persona a persona,

Que su rapida propagacién supone un riesgo
para la salud pUblica y exige una respuesta inmediata y coordinada para contener la
;\ enfermedad e interrumpir la propagacion y el contagio,
o

2

y Que en ese marco, la Direccion de
pidemiologia del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires ha elaborado
un PROTOCOLO para la Prevencion y Control de la enfermedad por Coronavirus 2019
(COVID-19) para sistematizar las acciones de respuesta integral,

w
a5
O-/ <

3 -,
;F\\VEA 3071y b0 =
Wi 2

IINNW *

Que, frente al riesgo que genera el avance a
nivel mundial de la enfermedad resulta conveniente intensificar la adopcion de
medidas que, segin los criterios epidemiolégicos, son adecuadas para direccionar el
esfuerzo sanitario y neutralizar la propagacién de la enfermedad,

8
=~

Que en dicho contexto, el Departamanto
Ejecutivo, en funcién de fortalecer la prevencion y la salud como bien fundamental de
la comunidad browniana, considera conveniente tomar medidas que contribuyan a la

prevencidn y contencién del virus,
Que, asimismo se recomienda- a toda la

comunidad evitar la concurrencia a sitios donde se congregan numerosas personas y
extremar las medidas de prevencion, higiene y responsabilidad ciudadana,

Que la Subsecreta@g Legal | tomo
conocimiento y emitio dictamen de su competencia,

Que en consecuencia y en mérito a las
facultades conferidas al Deparlamenlo Ejecutivo por el Decreto Ley 6769/58 y sus
modificatorias, en su artictio~J08 inc. 16 deviene necesario el dictado del acto
administrativo,

Que la Secretarfa General _acompana

Proyecto de Decreto,

con el original del que ha sido

La presente fctocop:a concuerda
directamente sacada.

Por ello, -
SVl GUERA

OHA

Pty Gabl i orie Hlinizno Casca)ares
Secrelana da Fconomiv v fivclendy Intendents Monicfoe!



VT
Qg :

:' bl 003y z;( 7
Yo Ao del Gener al M[anﬂﬂkm,&ﬂ' 'ﬁlg’u%&w\)&}! ‘ ™
Regristro de Dccretos - Ejercicio 2020 | '\.‘()
i\ !

I
r

'\:;-:\.l:. v
0683 vy caom

DECRETO N° 327
MUNICIPALIDAD DE
ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN,

13 de Marzo de 2020.-

l

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
atribuciones,

DECRETA

ARTICULO 1°. Adhiérase a la Declaracion del Estado de Emergencia Sanitaria
... decretada por la Provincia de Buenos Aires en el ambito del Parlido
de Almirante Brown, por el término de ciento ochenta (180) dias contados a partir del
dictado del mencionado decreto, a los efectos de disponer medidas y acciones

preventivas frente a la Pandemia (declarada por la OMS) del virus COVID-19
oronavirus).

ICULO 2°: Disponese las medidas necesarias ylo de la reorganizacion del
Joii........personal sanitario que la situacion de emergencia amerite para cubrir
effcientemente el funcionamiento de los Centros de Atencion Primaria de Salud
(CAPS), facultando en forma expresa a suspender las licencias anuales @ los
trabajadores sanitarios, y la conlratacion de personal en forma temporaria.

ARTICULO 3°: Se podran reasignar los recursos que sean necesarios para atender las

necesidades de equipamiento e insumos especificos para afrontar la
ergencia sanitaria en los Cenlros de Atencion Primaria de la Salud (CAPS). Todos
procedimientos de contratacion de bienes y de servicios, propiciados y llevados a
bo por la reparticion municipal en el marco de la presente emergencia, deberan

W ¥ 3y
%?;%‘Oim Gl 7“?7”‘?2#]

N <
\?lsn'lvvwgoﬁ 57
o’/O/NW\Q\«

L  ARTICULO 4°; Suspender, en el ambilo del Partido de Almirante Brown la realizacion

ivviiiiinien..o. de todo evento cultural, artistico, deportivo y de concurrencia masiva
como medida de prevencién, como asimismo, las actividades danzantes (boliches o
confiterias bailables) y espectaculos esporéadicos.

ARTICULO 5°: Restringir, en el ambito del Partido de Almirante Brown, las aclividades
oo que se desarrollen en bares, cafeterias, casas de té, billares, pubs,
salas de teatro, cines, centros culturales de gestion privada, restaurantes, confiterias,
cervecerias, salones de fiestas con o sin juegos infantiles y todo otro tipo de
establecimiento en los que se realicen convenciones o congresos respecto a la

8.3 capacidad de ocupacion en un cincuenta por ciento (50%), la que no podra superar los
'63:% doscientos (200) asistentes.

3 Asimismo los bingos no deberén superar el 50% de su capacidad de asistencia de
& o publico, segln lo establecido en el comunicado del Instituto de Loteri -y Céastnos de
O =5 . . .

QT g la Provincia de Buends Aires

O.— O

8- 8 ARTICULO 6° A fravés de la Direccion General de Inspeccion, depemdignte de la
-— (n . o . . I v 3

Q '_{_‘3_. p Secxetaria Gene;tal se instruirda a los comercios que/ dgsafrollail las
% _gg actividades referidas Articylo Quinto, a: ‘

S E | o (TS

0TI i S OTOCOPIA CUH ZUERS

Qcd 0o (oG DEL e HA Al o
O O .= ) | !
00

LITE SACALN.

Pable GabMel o, - T Dr Mariano Cxae.
e DIG Gab®e! Fonmcone et Lasca lareg;
Sacretanlo de Bconania v Hacie i fniendenig Municfpal I



oty : RIS ﬂql?q),q‘)o
“2028 4 Ao del General Manyg! ]Fﬁwnglrallﬂl@’" S .
Regristro de Decretos - Ejercicio 2020 i,

|l.ll e -
i

Corresporde Expediente N° 4003-138701/2020.- M, } OGB/ir

ff
wﬂiﬂ“ﬁ uﬁ{ﬂﬁmm e
L g
V4
DECRETO N° 327
MUN][(C][]P’A\]L][]DA\]D) DIE
ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 13 de Marzo de 2020.-

-4 - reubicar al publico fila por medio, en el caso de cines, teatros.

-reubicar a los asistentes, maquina por medio, en el caso de bingos o salones de
juegos.

-\ubicar las mesas de manera ltal de respetar una distancia minima de un metro y
edio entre si en el caso de bares, cafeterlas, casas de té, billares, pubs, salas de
teatyo, cines, centros culturales de gestion privada, restaurantes, confiterias,
cervecerias, salones de fiestas con o sin juegos infantiles y todo otro tipo de
estdblecimiento en los que se realicen convenciones o congresos.

ARTICULO 7°: Dispénese que los Secretarios, los Directores de los CAPS, el
. personal sanitario y también los responsables de otras areas del
obterno Municipal involucradas en la prevencion del Coronavirus contintien
teractuando en el marco de la Comision de Seguimlento del virus COVID-19.

ARTICULO 8°: Dispbnese profundizar las medidas de prevencion con la difusidén de
g . recomendaciones a lravés de los medios de comunicacién, las redes
socaales oficiales, la via publica, los centros comerciales y la difusién en diferentes

formatos.

LI‘I‘GIIIE

oncejo Delib

wislativ

ARTICULO 9°  Rggistrese,” comuniquese, publiquese, tomen conocimiento las
tintas Seciietarias y Dependencias Municipales, oportunamente

ARCHIVESE o

CARLOSBF

“l §
i l_' onorls y
—Hasienda

Pablo Gapliel Frrnicone
Secretario de Bonomiv y Haclonda

na side

Z

Wit &

O

~

La presente fotoceri~ nencuerda
directamente sacada.

con el original

LA c o anes A CONC R
D"/\ « v e o HA
‘ ' L aaGADA

SIDU e v

SEYRRTTREIRTA
gl
i




= e o | <

; 42020 ~ Ado dol General IM[raunnuncll Belp g oo’

1 ch'isrro de Decretos - Ejerc[c[o 2020 | (r/;
1 Corresponde Expedienle N° 4003-13898/2020.- o 0685

; ! :;"w:""“f@.“

i | /

| |

: DECRETO N° 328

: MHU[N][(C][]P’}‘\LJ[]DA\]D' DIE

| ALMIRANTE BIROWN ALMIRANTE BROWN, 16 de Marzo de 2020.-

' ) [STO:

: La situacion mundial existente vinculada al
. COVID-19, el Decreto N° 260/2020 del Poder Ejecutivo Nacional que amplia la
“Neclaracion de Emergencia Publica en materia Sanitaria declarada por el articulo N° 1
ley N° 27.541; el Decrelo DECRE-2020-132-GDEBA-GPBA, por el cual se
ara el Estado de Emergencm anilaria en eI émbito de la Provinch de Buenos

i CONSIDERANDO:
! Que el nuevo Coronavirus (COVID-19) se
propaga aceleradamente a nivel mundial, existiendo numerosos paises con casos

onfirmados,

el virus que causa el

Que, atento que

; : Que existen casos confirmados del referldo
; | ' virus en la Republica Argentina y especlficamente en la provincia de Buenos Aires
l i

! .: Que en tal sentido, Argentina se encuentra
' en una fase de contencién para detectar casos sospechosos de manera lemprana,
asegurar el aislamiento de los mlsmos, brindar la atencion adecuada e implementar
las medidas de prevencion y conlrol tendientes a reducir el rtesgo de diseminacion de
la infeccion en la poblacién,

Que en ese entendimiento y conforme con
lo dispuesto en las recomendaciones del Ministerio de Salud de la Nacion, por
Resolucion N° RESOL-2020-178-APN-MT, el Ministerio de Trabajo, Empleo vy

. f_g ¢ | oSeguridad Social de la Nacién resolvio otorgar una licencia excepcional a todas
‘ m-}?, ' - aquellas personas trabajadoras del sector publico o privado en relacion de
; gg dependencia que hayan ingresado al pais desde el exterior, a fin de que en (orma
i S o voluntaria permanezcan en sus hogares,

; O 5

| © T -

i — o i 1

858 Que en fal sentido, es necesario atender

83’ o desde el ambito laboral la urgenle necesidad de aislamiento de personas en riesgo

I 8@ 9 eventual de padecer la enfermedad,

- %E”*g? ’ Que en funcion de lo expuesto, la
Il 1 Municipalidad de Almirante Brown decreto la Declaracion del Estado de Emergencia
0T 9, Sanitaria por 180 dias corridos medlante Decreto N° 327/20,
a8 '
w52
- o Que la Secretarla G

| - Proyecto de Decreto YRR
M i ora )i

[DEASEAR IR

Por ello, .
S e o,

I A FRTTRR AT,

Pahblo GalbXiek 1eime o Dr TWarano Cyscallares
Secrelario de Econcon iy Hanwn e |l'I|L"n(J(=Hl"-" Iv



P
A

fos
i

Srgtarto Legislati

La presente fotoconi= noncuerda

can el o

al dei

iningat

I
1

Presidenre
Henorabie Cosceje Déliberante

e

Coirtrge (’l\')_DD

“2020 - Ao del Gereral M[.anm;ml Bclsgrmnnlo
Reg'[stro de Decretos - E/ercwto 2020 h

Corresponde Expedienle N° 4003-13898/2020.- 0686

3

]
;W ol
AU )

DECRETO N° 328

MUMNICIHPALIDAD 1DE

ALMIRANTE BROWN

gL

Pty

directament

ALMIRANTE BROWN, 16 de Marzo de 2020.-

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
tribuciones,

DECRETA:

j’iA‘{':RT!CULO 1°: Otorgar una licencia de carécter excepcional, por un lapso de catorce

A . (14) dias corridos, plazo que podra ser modificado por la autoridad de
apllcaC|on segun la evolucion opldomlologlca a todos/as aquellos trabajadores/as,
ajo cualquier modalidad de contralaciéon, en el &mbito de la Municipalidad de
Almirante Brown, que se encuentren comprendidos en las previsiones comprendidas
del articulo 7° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 260/20 del Poder Ejecutivo

Nacional.

ARTiCULO 2: Otorgar una licencia de caracter preventiva, por un lapso de catorce

. (14) dias corridos, plazo que podra ser prorrogado, en el ambito de la
Munlmpalldad de Almirante Brown a los trabajadores/as desde 60 afios en adelante,
embarazadas en cualquier trimestre (que debera ser acreditado mediante la entre ega
de certificado médico ante la Direccién de Personal) y grupos de riesgo conforme
sera detallado en la reglamentaclon del presente decreto.

ARTICULO_3: Las licencias establecidas en los articulos 1°y 2° no afectaran la
: percepcion de las remuneraciones normales y habituales que por ley le
correspondlere percibir al empleado municipal.

ARTIGULO 4: Facultar a todas las Secretarias en coordinacion con las dependencias
. rectoras en las temalicas de personal y salud, a establecer modalidades
de trabajo domiciliario y“flexibilldad de horarios laborales, en caso de corresponder.

ARTICULO 5: Regisfrese, comuniqliese, tomen conocimiento yodas las dependenuas
..y Secrelarias de la Cgmuna vy, oportunamente A

sacnclmu e | | /
Ceonomizy |
Reeicnty |

Br. MarianeT collares

Pablo Gal{rif:l Fernicong
Intendent.y i mcipal

Secrelarlo de EXOnomie v Haicienda

AN (X D L O

Pablo Gabyol Porog e
teortarlo de Leconemia + Fogic g



La presente fotocopiza concuerdg

con el original de

Secr

Honggyd

cue ha side

Cla T S B u I

49020 - Afio del General M[annuuua\l‘i[&'(e]{.g(.,rlgkli\)}@_‘{i:._2',», ) () | O e

Regristro de Decretos - Efercicio 2020 ((\ T 3
Corresponde Expediente N° 4003-13982/20.-  m N oa

p p wfﬂj‘ 0693 e R

:

M xﬁimmf

dﬂﬁmﬁféwf . ",’M
S

DECRETO N° 335
MUNICIPALLIDAD DE
A]LNU[]R‘»A\N'—]FJE‘ BIROWN ALMIRANTE BROWN, 17 de Marzo de 2020.-
VISTO:

La situacién mundial existente vinculada al
" ID-19, el Decreto N° 260/2020 del Poder Ejecutivo Nacional que amplia la
" declanacién de Emergencia Plblica en materia Sanitaria declarada por el Articuio N® 1
de la My N° 27.541; el Decreto DECRE-2020-132-GDEBA-GPBA, por el cual se
‘-\declara | Estado de Emergencia Sanilaria en el ambito de la Provincia de Buenos
CAires; el|Decreto N° 327/20 por el cual la Municipalidad de Almirante Brown adhiere
f al Estado)de Emergencia decretado por la Provincia de Buenos Aires, la Resolucion
12020 la Secretaria de Geslion y Empleo Publico dependiente de la Jefatura de
abtrete de Ministros, la RESOL 2020-108-APN-ME, el Decreto 328/20 de la
Municipalidad de Almirante Brown y la Resolucion que reglamenta el articulo 2 del

CONSIDERANDO:

Que el Gobierno Nacional a través del
fnisterio de Educacién, el Consejo Federal de Educacion y en coordinacion con los
" organismos competentes de todas las jurisdicciones, establecid la suspension del
' dictado de clases presenciales mediante RESOL 2020-108-APN-ME hasta el 31 del
- corriente mes, dando continuidad al conjunto de normas que se han dictaminado para
- garantizar la salud de la poblacién, conforme a las recomendaciones del Comite

- coronavirus (COVID-19),

2
£
X'y Interministerial, y la Organizacion Mundial para la Salud a raiz de la pandemia del
S _
S

Que el marco descripto conlleva a

impulsar medidas que tiendan a preservar las relaciones de empleo, la proteccion del
lario que en forma habitual perciben los trabajadores/as y la integridad de sus

nlcleos familiares,

Que por todo lo  expuesto, la
Municipahdad de Almirante Brown decreto la Declaracion del Estado de Emergencia
Sanitaria por 180 dias corridos mediante Decreto N° 327/20 y otorgd licencias de
caracter excepcional y preventiva a través del Decreto N° 328/20 y la Resolucion que
nJ reglamenta el articulo 2° del citado Decreto,
(Q
E’§ Que la Secretarfa General acompaia
2 Proyecto de Decreto,
& Por ello,
(%
B EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
= atribuciones,

DECRETA:

ARTICULO 1°: Otorgar una licencla de caracter excepcional, mientras durg la
suspension de clases en los establecimientos elducativos, a]los
trabajadores/as de la Mumnicjpalidad de Almirante Brown que sean fadres, padrgs o
tutores de nifios mgnores de idad que concurran a dichos establécimientos, ¢uya

presencia en el hogfar resulte indispensable para el cuidado del nifio o ; )
(OO LONGHER

ONICING] T Gt 1A

pablo daohiel Peinicone
Secretarlo 0 Ceorns o s

Iabio Gabetel)Parnicone
Crrpterh b Eodwdule y Haciadd Ur-marlano Cagcallares
Intendente Municipal



\\

o N TR TR TR TP \L\\(()(QUQ)O

uyor0 - Afio del General Mannuuee |t lB‘ne:ll-gpraunuoﬁ'

Regristro de Decretos - E]’ercic[o 2020 ®
_ )
Corresponde Expediente N° 4003-13982/20.- . ‘
P ' A 0694
-
Py (ffm
ur"ﬁlﬂ ([}
#
DECRETO N° 335
MUMN ][(C][]'P’A]L][]D)AID) DE

ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 17 de Marzo de 2020.-

" El trabajador alcanzado por esla dispensa debera notificar tal circunstancia ante la
" Direccion de Personal justificando la necesidad y detallando los datos indispensables
_ para que pueda ejercerse la adecuada registracion.

~f'-t\\F’odré\ acogerse a esta dispensa s6lo un progenitor/tutor, por hogar.

"~ ARTICULO 2° El trabajador dependiente de la Secretaria de Salud que forme parte
M del Personal Esencial o de alguna actividad critica determinada por el
Departamento Ejecutivo quedara excepluado de la dispensa mencionada en el articulo

. 4° del presente Decreto, como as| también, la del Articulo 2° del Decreto 328/20,
salvo que integre el grupo de riesgo del articulo 1° de la Resolucion que reglamenta

el mencionado Decreto 328/20.

ARTICULO 3°: La licencia establecida en el Articulo 1° no afectaréa la percepcion de
TP las remuneraciones normales Y habituales que por ley le
correspondiere percibir al empleado municipal.

ARTICULO 4°: Faclltese a todas las Secretarias en coordinacion con la dependencia
rectora en la tematica de personal, en funcién del Articulo 1° del
presente Decreto, a establecer modalidades de trabajo domiciliario, en caso de
corresponder.

ARTICULO 5°: Regfstrese, comyniquese, tomen conocimiento todas las Secretarias y
Dependencias d¢ la Comuna y, oportunamente ARCHIVESE.-

DR——
Serralaria d8

Ceonomiay
Hawenda |

e Sk

YL e
ninigjal

. ) ho-(%a

UA IS i HEREURE R B PN M
DA €O G RRISNAL L e HA
SO0 DRECTVAR OSACALIA -
La presente fotocopia noncuerda
con el original del ;e hasidn TRV N, —
di t t ; AL v Bliel Ceo oo e
irectamente sacada. Secretardn g: M amia o

L A ANTOS
Spdreldrio Legislatpvo
Hohydhle Concejo Delpberante




N W)\’LO/O e oy,

42020 - Ao del Gen nut:nr’..ulf M[annllltméil ]B,lné'“g;}r.mlnu@ .............. AT
Regristro de Decretos - Ejercicio 2020 . - AT
egristro de Decretos - Ejercici f ‘,-\/.‘ LQ ol
| % i
Corresponde Expediente N° 4003- 13977/2@@ j 0695 st
:ﬁ ﬂi"l@‘
DECRETO N° 336
- M&[“U[N][(C][]P’A]L][]D)A\]D) DE
A\XELM][]RANT]E BIROWN ALMIRANTE BROWN, 17 de Marzo de 2020.-
VISTO:

" \ E| Decreto N° 327/2020 de fecha 13 de Marzo

i-"de 020, mediante el cual la Municlpalidad de Almirante Brown adhirio a la
Decl racion del Estado de Emergencia Sanitaria decretada por la Provincia de
; Hos Alres por el término de cienlo ochenta (180) dias contados a partir del
g i dlctado del mencionado decreto, vy

CONSIDERANDO:

: /\d Que en el Articulo 5° del Decreto mencionado
: ecidié tomar como medida prevenliva para evitar la propagacion del Covid-19

ringir en el ambito del Partido de Almirante Brown las actividades que se

arrollen en establecimientos que concentren a un niamero masivo de personas,

Que posteriormente el Gobierno Nacional,
extremo las Medidas de Prevenclén a fin de minimizar la circulacion del Virus, ya que
su rapida propagacion supone un riesgo para la Salud Publica y exige una respuesta
inmediata y coordinada para conlener la enfermedad e interrumpir la propagacion vy
el contagio;

Que en este contexto y en consonancia con
las recomendaciones del Gobierno Nacional, resulta necesario ampliar los rubros
comerciales mencionados en el arllculo 5° del citado Decreto y desalentar a toda la
comunidad a que concurra a sitlos donde se concentran numerosas personas;

' Que en consecuencia y en mérilo a las
facultades conferidas al Departamenlo Ejecutivo por el Decreto Ley 6769/58 y sus
modificatorias, en su articulo 108° inc. 16 deviene necesario el dictado del Acto

’-‘é’;& Administrativo;
S
, O c Por ello,
: o o
i e
é; Q El. INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
. o _ & ' atribuciones, -
L L Eg
£ 25 DECRETA:
; o © e
i - @«
- BC3
- 1m g3 ARTICULO 1°: Modifiquese el arllculo 5° del Decreto 327/2020 el que se ampliara en

..los  siguientes  rubros:  gimnasios, natatorios, salas de
velatorlo/cocherla locales de comidas rapidas y pizzerias con consumo en el lugar,
los cuales deberan respetar la capacidad de ocupacion hasta un cincuenta por ciento
(50%), la que no podréa superar los doscientos (200) asistentes.

ARTICULO 2° omuniquese, publiquese, tomen conocimieyto las
dstlntas Secr--tarlas y Dependencias Municipales,\oportunamente

ARCH'VESE - "\:‘\H' |||H I(Hf"_‘:"“{."ll CHER

[ — : ' L

i ,;f A

e i1

_( i“l‘. ‘

C Ty



cuerda

on

ctocopia €

f

- La presente-

Gut ha idn

=

2! d
e sacada.

+
[

riging

con el ©
directamen

T g e S N%QDKL’UJ .“.“

3020 - Afio del General Manuel ]E;»uellglrmnunno»“ T e et

Regristro de Decretos - Ejercicio 2020,

- . Aﬁ‘ﬂ' ((w o (/(‘
Corresponde Expediente N° 4003-13978/2020Q i @ v/ A

gy 0696 .
ﬂuuﬂl\l“{ wﬂ
DECRETO N° 337
VILCNICIPAILIDAD DE
WIIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 17 de Marzo de 2020.-

VISTO:
El Decreto N° 327/2020 de fecha 13 de
de 2020, mediante el cual la Municipalidad de Almirante Brown adhirié a la
¢faracion del Estado de Emergencia Sanitaria decretada por la Provincia de

Buenos Aires y en concordancia con las Medidas de Prevencion recomendadas por el
Ministerio de Salud de la Nacion,

en el marco de la Emergencia declarada por el
COVID-19, y
T AN CONSIDERANDQ:
»O\ Que atento que el coronavirus COVID -~ 19
j contagia de persona a persona, resulla de vital importancia extremar las Medidas

Prevencion a fin de minimizar la circulacion del virus, ya que su rapida
ropagacion supone un riesgo para la salud Publica y exige una respuesta inmediata
y coordinada para contener la enfermedad e interrumpir la propagacion y el contagio;

Que frente al riesgo que genera el avance
a nivel mundial de la enfermedad, resulta conveniente intensificar la adopcion de

medidas que segln los criterios epldemlologicos, son adecuados para direccionar el

§ esfuerzo sanitario y neutralizar la propagacion de la enfermedad;
£

Que en este contexto, la Municipalidad de
Almirante Brown busca evitar la aglomeracion de publico en las oficinas, reduciendo

la atencion al mismo con el objelivo de preservar la salud de los vecinos, como asi
también la del personal municipal;

Que en virtud de los considerandos
expuestos y teniendo en cuenta la Emergencia Sanitaria decretada por la Provincia

‘de Buenos Aires por el término de 180 dias y que la Municipalidad de Almirante
Brown adhirié mediante Decrelo N° 327/2020, resulta imprescindible tomar medidas
respecto a la Gestion del Tramite de Renovacion de la Libreta Sanitaria;

»

Que en consecuencia y en mérito a las
Facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por el Decreto Ley 6769/58 y sus
modificatorias, en su Articulo 108° deviene necesario el dictado del Acto
Administrativo;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus

LAPREZEE T 5OTGEORIA COM R

T T

atribuciones,

Dy 50

S IR

Pablo Gab ;
Secrelario de Economin y Haclenda Intendente Hunlc

PMhin (s
!_n.bu) GabMNel Dornicon -
=ecretarlo de Economic y Hoene



Lo

42020 - Aﬂ&di del' Geéreral Maimyyel 'Bb]lg(lr_ant]mm,'_'ut_% l%
- Reg'[stro de Decretos - Ejerci cio 2020..~
: ? Corresponde Expediente N° 4003-13978/%020 -

0
i

ﬁ ' a:Lw

j“‘

/,"‘L /J?_,.

DECRETO N° 337

MUMNICIPALIDAID DIE

: ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 17 de Marzo de 2020 -
DECRETA:

: \_ARTICULO 1°: Prorrogar en forma excepcional, en el Partido de Almirante Brown, el
§ "eavire e, vencimiento de las Librelas Sanitarias otorgadas por la Secretaria de
| ; Salud por el plazo de 60 dias corridos, a partir de la firma del presente.

i f \4‘\

I B 1%
' A/R"T|CULO 20 Registrese, comuniquese, publiquese, tomen conocimienlo 1as
oot cretarias y Dependencias Municipales, oportunamente

ARCHIVESE-

55 ieaana de
Economia Y
Hac 7ol

/ ! i
Dr. Mariano Cascaltardgs

pernicons
Intendente Municipal-

s y Haclenda

Pahl\) Gabr

’ ’ Secretario de Econori

% '/\; A\: -,»[:f\” f
DA COMoe 0
SIDO DR

VOTOC A

if‘n?}’o SRLINT Pes iy
Secretarin de (\-onknue 1 \

L)

presente fotocopia concuerda
el original d=! cue ha sidn
directamente sacau...

& NTOS

Sechelq zlq,lvlul Vo
Honaraljle foncejo Deliperante




! SR B TR TU IR SRR O W Tl ool W7 v 7
w3020 - Afio del General Manuel Belgirano”

i Regristro de Decretos - Ejercicio 2020
l ! Corresponde Expediente N° 4003-14079/2020

o
/fwf,wﬁgi

DECRETO N° 340

MUNICIPALIDAD DE 20 de Marzo de 2020
ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, o

L VISTO:

| ' El DECNU-2020-297-APN-PTE por el cual el
Gobierno Nacional establecié la medida de “Aislamiento Social, Preventivo vy
pligatorio”, para todas las personas que habitan en el pais o se encuentren en él,

en fqQrma temporaria por el periodo del 20 hasta el 31 de marzo inclusive del
corriente afio, a fin de proteger la Salud Publica, y

Hofiorable Cercejo Dekiberante

CONSIDERANDO:

, : Que nos encontramos ante una potencial
i ~ Crisis Sanitaria y Social sin precedentes, y para ello es necesario tomar medidas
- oportunas, transparentes, consensuadas y basadas en las evidencias disponibles, a
: > fin de mitigar su propagacion y su impaclo en el Sistema Sanitario;

Que toda vez que no se cuenta con un
filatamiento antiviral efectivo, ni con vacunas que prevengan el virus, las medidas de
& R islamiento y distanciamiento social obligatorio revisten un rol de vital importancia

LOINAN *_ 7 para hacer frente a la situacién epidemiclogica y mitigar el impacto sanitario del
i - COVID-19;

ii_o(‘g, )

Que con el objetivo de proteger la Salud
Publica como una obligacion inalienable del Estado Nacional, se establecio para
todas las personas que habitan en el pais o se encuentren en él, la medida de
“Aislamiento Social, Preventivo y Obligatorio”, por el plazo comprendido entre el 20
al 31 del corriente mes, durante ¢l cual todas las personas deberan permanecer en
sus residencias habituales o en el lugar en que se encuentren vy abstenerse de
concurrir a sus lugares de trabajo;

Que asimismo se establece la prohibicion
de desplazarse por rutas, vias y espacios publicos, a fin de prevenir la circulacion y
e|\contagio del virus COVID-19;

Sa , -

2 g o . ng el Articulo N° 10‘ del citado ngrtato
e e;tablece que “Las Provincias, la Ciudad Autonoma de Buenos Aires y los Municiplos
8. dictaran las medidas -necesarias para implementar lo dispuesto en el presente
T O Decreto, como delegados del Gobierno Federal, conforme lo establece el Articulo
(é"o § 128° de la Copgtitgcién Nacional, si’n perjuicio’ de otras medidas que deban adoptar
:@f:g tantg_lgs Provmcngs., como la Cludad.Autono.ma de Buenos Aires, como los
o TE Municipios, en ejercicio de sus compelencias propias”;

552

‘é’;_a a Que en el mismo sentidg’ lo 3° del
1,3-5§ mismo Decretd dispone que las Auloridades de las demas jyrisdiccioned, en al
5 8% ambito de sus\ competen

ias, dispondran procedimientos de| fiscalizaciof para

garantizar el cumplimiento del "Aislamiento Social, Preventivo y Okligatorio”;

LA PRECMLL O e 1 CONEL
DA CON P

SN0 Difo )
S~ bn Mo Cqscallares

’ pablo Gabriel Pernicone : Intendente M icipal
i ! ecrelarlo de Economia y Harlenda

L T 0

36

Pablo N I'L:;l
secretario ¢z oo ainis




; | I Uitello o

| “2006 « dfie diel Gener al Mlaimwl Hl‘xﬂug’u‘laulrn«:u’ AR }‘l‘\‘
: £ Iy A
: Regristro de Decretos - Ejercicio 2020 ( SR
i Corresponde Expediente N° 4003-14079/2020 (: /(‘(’ ‘D/)
: it b P
H ’//’ y'df:;o 07 O 3\\.‘:‘. r!- ) ‘S 4 ¥

DECRETO N° 340

MUNICIPALIDAD DE | o) dle Haran e 2000
ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 8 W20 Oe -

Que la Municipalidad de Almirante Brown,
dando continuidad al conjunto de normas que se han dictado para garantizar la salud
f¢ la poblacion, estima convenienle lomar una serie de medidas que tiendan a
Nmizar la circulacion del virus y mitigar el impacto sanitario sin dejar de garantizar
ervicios Esenciales;

Que la  Subsecretaria  Legal  lomd
ocimiento y emitio dictamen de su competencia (fojas 516);

; Que en consecuencia y en mérito a las
mfacultades conferidas al Departamento Ejecutivo, por el Decreto Ley 6769/58 y sus
“dificatorias, en su Articulo 108° deviene necesario el dictado del Acto

inistrativo;

Por ello,

. i EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
: atribuciones, '

eliherjnlz

onggable Concejo D

DECRETA:

ARTICULO 1°: Se establecera, en el ambito de Ia Municipalidad de Almirante Brown,
voiviiviin.....las guardias minimas, a fin de garantizar los servicios que se
consideran esenciales, tales como:

- Defensa Clvil

- Comunicacién - Prensa

- Redes :

Seetafio Legislativo

: .§§ . Guardias de mantenimiento, dependiente de la Secretaria de Infraestructura,
f o g Planificacion y Servicios Publicos
P 8= - Guardias de mantenimiento del Instituto Municipal del Deporte

“ 9 - Centro de Atencion al Vecino (0800 Brown)

& ~8 - Inspeccion y Bromatologia (Cucrpo de Inspectores)

2 q - Defensa del Consumidor (Cuerpo de Inspectores)
i E; w3 - Transito
| & £9 -_Clementerio: Solo se permitira realizar Inhumaciones. Permanecera cerrado para las
; %E S visitas. | ' m
o —@E - Emergencias Médjcas 107
; =3 9 - Dgnunmas 107 TAPRESENTE FOTONOU A CONCURR
P ® Q.= - Nifez y UFF A TON Y s IOV

- Red de Comedorgs
- Luminarias (Mante

w~entrega de Alimentos By e
xnto de Luminarias)

pablo Gabriel artamT -;‘asu.)lla

Secretario de Economia y Haclinda [ntendente Municipal

o] i e
i)

PE\\J'}(_) wot .
Secretario de Economis ¥ W



Coore o) Coediie 4003 L(\“-’LZOZ/U
“Yodm x Mo del Gener al Manuuee | ]Bne,ll'q ranno’’

Regristro de Decretos - Ejercicio 2020
Corresponde Expediente N° 4003-14079/

6,,4,
:M;'ﬂ@!“ Q‘,.,-—-—""‘

DECRETO N° 340

MUNICIPALIDAD DE

ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 20 d& Marzo de 2020 -

ARTICULO 2: Prorrogar en forma excepcional, en el Partido de Almirante Brown, el
_vencimiento de todos los tramites que se realicen en el Cementerio

Mummpal por el plazo de 60 dias corridos, a partir de la firma del presente.

ARTICULO 3: EI Departamento Ejeculivo en razén de la dinamica de la Pandemia

- ..podra disponer de la ampliacion de las areas consideradas como
SerVICIos Esenctales enumeradas en el Articulo 1° del presente, con el objelo de
continuar con la Gestion Municipal en el marco de la Emergencia dispuesta por el
D,.ucreto Municipal N° 327/2020.

.-""AF&TICULO 4: Registrese, comuniquese, publiquese, tomen conocimiento las

VAR .distintas_Secrelarias y Dependencias Municipales y oportunamente
! archlvese -
|
l
!
|
|
1
|
|
|
| pablo Gabrlel\Pernicone . ’
: Secretarlo de Sconeshia y Haclenda ane g
Intendente P
i
|
%
| LA PRESENTE £OTCOORIA DO T
| DA COM L1 CRUGINAL LEL NUE 14

SIDO DIRECTANENTE SACADA.-

| :
| La presente fotoconis ~ercuerda
| con el originai cw. .2 na side
i Secretarld de Fconamia y Haior

directamente sacaca.

|

|

|

|

{

|

1

|

L CARLOS
SeeretaffollLeffslativo
| Hongeable hpcefl) Deliberinte

SN



| e e 130|260

13020 - Adio del General Manuel lB‘nellgmnnuo" wal by

ch'istro de Decretos - Ejercic[o 2020
Corresponde Expediente N° 4003-14U§0/2

! , Py P

y ) 10y y
Jyﬂiﬁ'}ﬁhlﬁ? ey
G o

DECRETO N° 341

M[lU[N][ CIPALIDAD DE

‘ arzo de 2020.-
AJ{LM][RA\NTJE BIROWN ALMIRANTE BROWN, 20 e M

VISTO:

: La situacion mundial existente, vinculada al
COVID-19, lo estipulado en los Articulos N° 202, 203, 205 y 239 del Codigo Penal de
la Nacién: los Decretos de Necesidad y Urgencia N° 260/2020 y 297/2020 del Poder
jecutivo Nacional, en el que el primero de ellos amplia la Declaracién de

ergencia Pablica en materia Sanitaria -declarada por el Articulo N° 1 de la Ley N°
27.541- y el segundo establece el "Aislamiento Social, Preventivo y Obligatorio”;el
l ‘Dbcreto N° 132/2020 de la Provincia de Buenos Aires; y el Decreto N° 32712020 y
i - ampliatorio por el cual la Municipalidad de Almirante Brown adhiri6 al Estado de
: Eimergencia decretado por la Provincia de Buenos Aires; y

Hopeorable Coaceso

CONSIDERANDO:

: Que el nuevo Coronavirus (COVID-19) se
ropaga aceleradamente a nivel mundial, existiendo numerosos palses con casos
nfirmados;

Que atento que el virus que causa el COVID
19 se contagia de persona a persona, resulta de vital importancia la pronta
aislacion de las personas afectadas a fin de evitar un riesgo de infeccion para otras;

NG - -
) Qf‘ SOV o2 \'QQ\
(e b \,\Q“

Que existen casos confirmados del referido
virus en la Republica Argentina y especificamente en la Provincia de Buenos Aires;

|
|
i

Que en tal sentido, Argentina se encuentra
en una fase de contencion para detectar casos sospechosos de manera temprana,
asegurar el aislamiento de los mismos, brindar la atencion adecuada e implementar

las medidas de prevencion y control tendientes a reducir el riesgo de diseminacion
de la infeccién en la poblacion;

Que el Gobierno Nacional mediante el
Decreto de Necesidad y Urgencia N° 260/2020 amplio la declaracion de Emergencia
Publica en materia ‘Sanitaria declarada por el Articulo N° 1 de la Ley N° 27.541,
haciendo lo propio el Gobierno Provincial mediante el Decreto N° 132/2020 vy

. adhiriendo a la. misma la Municipalidad de Almirante Brown conforme el Decreto N°
| 327/2020 y ampliatorio;

© o -

B2 1 ' i

o|? , Que si bien como reproduce el
g | considerando del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020, el Articulo 14° de la
Gi Constitucion Nacional establece que todos los habitantes de la Nacion gozan de los
wl siguientes derechos conforme a las leyes que reglamentas su ejercicio, entre ellos:
=

entrar, permanecer, transitar y sallr del territorio argentino, no es menos cierto, que
los mismo estan sujetos a limitaciones por razones de orden publico, seguridad y
salud publica;

' Que en razon de lo expuesto, mediante el
Articulo 1° y 2° la norma citada en el parrafo precedente el Gobierno Nacional
establecio "el Aiglamiento, Sodjal, Preventivo y Obligatorio” por el término alli fijado
|y con el objeto qyie las personfis permanezcan en sus residencia habituales o en la
que se encuentrey, absteniéndose de concurrir a sus lugares de fabajo~y no
pudiendo desplazars r rutas| vias y espacios publicos, todo ello cofi el fin de \

_La presente fotocop
con el original ¢+
directamente sacao

Pablo Gapriel Feynicone

rRarlano Cascallfire
Sacretarlo de Econemin y 1t

Intendente Municigfal



: 1 . . i s, . A Nl e
'! i “ro20 - Afio del General Manuel Belgran to_)_’f{ ({( ZQ,l LO?I) ,»/'m F0410 A
’ | . 3 s T 48] ' T
: | ) of - W
; Regristro de Decretos E]c'j{'ct cio 2020 | (\ . 0 5
* | Corresponde Expediente N° '4003-‘,1 0/2020 \\_Q ol
| | ' ;
; ! ‘l "= “,,,.-l"'

DECRETO N° 341

|I MUNICIPALIDAID DE 20 de Marzo de 2020 -

A\]L:IMU[]MNT]E BROWN ALMIRANTE BROWN,

revenir la circulacion y el contagio del COVID-19 y la consiguiente afectacion de la
alud Publica;

|
[
!
|
i
|

Por su parte, el Articulo 10° de la norma en
cudstion faculta a los Municipios conforme lo establece el Articulo 128° de la
. Cdnstitucion Nacional a adoptar las medidas dentro de sus competencias propias
. para evitar la propagacion de la Pandemia;

\ En dicho sentido, es imperioso seguir

mando medidas que garanticen el cumplimiento de la Normativa Nacional y
Bibvincial referenciada, y las que en el futuro puedan dictarse, en Barrios Cerrados,
‘&findominios, Inmuebles sujetos a Propiedad Horizontal, y/o cualquier otro tipo de
mprendimiento inmobiliario y/o aglomerado poblacional, que cuente con la figura de
: 'fzja'dministrador 0, ylo Consorcio de Propietarios, en atencion a las particularidades de
| dichos Complejos Habitacionales en los que se permite el transito de personas o la
i aglomeracion de los mismos en sus instalaciones internas;

(o
VI SoTva0 ) L
e e

e

Por ello,

EL INTENDENTE'MUNICIPAL, en uso de sus

atribuciones,

‘i legislativo

Tk ahle Concejo Deliberdite

DECRETA:

ARTICULO 1° Dispdngase y hagase saber a los responsables de los Consorcios ylo
... Administraciones y a lravés de éstos, a los propietarios y habitantes
de Barrios Cerrados, Condominios, Inmuebles sujetos a Propiedad Horizontal, y/o
cualquier otro tipo de emprendimiento inmobiliario y/o aglomerado poblacional que se

-g-‘_é encuentre dentro del Partido de Almirante Brown, que el "Aislamiento Social,
o g, Preventivo y Obligatorio”, dispuesto por el Gobierno Nacional debera ser realizado
:i_—f = oen las Unidades Funcionales -viviendas-; encontrandose prohibido el uso de
i . espacios comunes, como gimnasios, piscinas, plazas, canchas de fatbol, ylo
g cualquier tipo de espacio multiple dentro de los mismos. Asimismo, hagase saber que
e 8 . se encuentra restringida la circulacion por las calles internas, debiendo mantener,
% 2 B i conforme lo establece el Decreto de Necesidad y Urgencia Ne 297/2020 el
T‘(D é}% : aislamiento en sus hogares, salvo las excepciones del Articulo 6° previstas en dicha
'é B g ! norma.

O o 8

26.2 2 ' ARTICULO 2: Facyfitese a la\Dlreccion General de Inspeccion, dependienle de la
S 8% | ..........Secketaria Genelal, en coordinacién con la Policia de la Rrovincia de

dentro de los mismos, el cumplimiento de lafiormativacitada
SFOTOCOPIN FONCUER
NG L 5L Uk HA

. Buenos Aires a verij
en el articulo precgd

“LAPRESENT
L E)

* S0 DIREC TR SACADA"
i — T -
‘ Pable Gabriel Pernicone
i i Secretarlo de Economia y Haclend? 3 m, Casca
: i fntendente Municipa
;] ‘
o - Pablo Ghbierdernona

Secretarlo de Econornia y MHagleda



! ) Lotapieradoap e ii"-].)\ seliioe oy, l\("(l'b(()ld({@ (-'f"’j ';_';:\_\ =

! . ' _ ua020 - Afio del General Manuel Belgrano’ AT
i i Reoistro de Decretos - Ejercicio 2020 R
: g . ¥ {!\ . @Q i
; Corresponde Expediente N° 4003-14080/2Q0 ,;:\‘3," AP i
i | Ay
| | i ‘.\ ﬂmﬂm
: | tox¥ I
B M”;ﬂ;ﬂw’ﬁw
| l - b
] | |
? !
DECRETO No 341
' |
; MUNICIPALIDAID DE
| ! ' -
; ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 20 de Mérzo de 2020,

ARTICULO 3: La infraccion a lo estipulado en el presente Decreto dara lugar a las

e ... ... . .sanciones ylo clausuras establecidas en la normativa local y a las
| denuncias penales en el marco de los Articulos 205°, 239° y concordantes del Cadigo
‘ Penal de la Nacion.

. ARTICULO 4: Registr comuniquese, publiquese, tomen conocimiento las
... ... ..distymfas Secretarias y Dependencias Municipales y oportunamente
archivese.-
e \{ Sac-etana de
: \ ‘Econorr.iay
i
! ‘ R
i
. : 1 Secretarlo de Economia y Haclendi
iR |
|
| : ‘LA PRESENTE EOTOCORIKCOMTLLIY
! | A CON 1 ORIGINAL DL QUE HA
l : . L e AR
2 % SIDO DIREC E SACADA™-
i _;
} l ' _ Fiel Pernicona
i La presente fOtOCOpia Concuerda -onomia y Haclend®
- i con el original d=! ¢ .2 hasido
- i directamente s caiz
| i
; :
| 1
/ i
|
|
i |
| | CARLOS DE[LIS SANTOS
' : Secretarn) 1.égislativo
! 1 l/l);)qull)/e f icejo Deliberante
: |
i | :
i
|
' !
1 |
|



T — RS A\ & W P PR M
3020 - Afio del General Manuel ]B‘n@\lg’n*.‘.nmuoﬁ . A [."‘\

- Registro de Decretos - Ejer_cz'cio 2020 ‘;i) /LF 3 ]
Corresponde Expediente N° 4003741 1 G 20 LR
f W e
v 07 7 '8"“'-'5'2&1‘:2-7";'*

i
) »

DECRETO N° 370

'IM[}U[N][(C][lP’A]LJ[]D)A\]D) DIE
ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 2 de Abril de 2020 -

VISTO

E| Decreto de Necesidad y Urgencia N°
2B88/2020 del Poder Ejecutivo Nacional que amplia la Emergencia Publica en Materia
Saniaria establecida por Ley N° 27.541, en virtud de la Pandemia declarada por la
ORGANIZACION MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en relacién con el Coronavirus
cOVIDV19, por el plazo de UN (1) afio a partir de la entrada en vigencia del mismo;
el Decteto Provinclal N°132/20 20 vy ampliatorio Decreto N°180/20, que declara el
Estado de Emergencia Sanitaria en el ambito de toda la Provincia de Buenos Aires;
4| Decreto Municipal N° 327/2020, por el cual la Municipalidad de Almirante Brown
Hhiere al Estado de Emergencia decretado por la Provincia de Buenos Aires; el
Jecreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020 por el cual el P.E.N. establecio la
dida de “Aislamiento Social, Preventivo y Obligatorio" para todas las personas,
habitan en.el Pais o se encuentren en ¢l en forma temporaria, por el periodo del
hasta el 31 de Marzo inclusive de 2020, a fin de proleger la Salud Publica; y el
Lcreto de Necesidad y Urgencia N° 325/2020 por el cual se amplio el mencionado
Aislamiento hasta el 12 de Abril incluslve del corriente afo, y

WN_ K Jy

oW .2
Q;?:;—-'“’;'_ukueu:.y s
PACS

'CONSIDERANDOQ:

—3 Que el Articulo 10° del Decreto de
;:§ . Necesidad y Urgencia N° 297/2020 establecio que las Provincias, la Ciudad
83& . Autonoma de Buenos Aires y los Municipios dictaran medidas necesarias para
NS implementar lo dispuesto como delegados del Gobierno Federal, conforme lo
31:“' establece el Articulo 128° de la Conslitucion Nacional, sin perjuicio de otras medidas
Sng que se deban adoptar;

Que las medidas mencionadas

precedentemente, deben adoptarse de forma expedita, por lo que resulta imposible
' seguir con el procedimiento pertinente a fin de sancionar las Ordenanzas necesarias
. para la implementacion de las mismas;

®@ < ]
B2 ;
o @ E ; - ;
2o ; Que mientras dure la vigencia del
& | "Aislamiento Social, Preventivo y Obligalorio” debe instruirse a la Direccion General
¢ . . de Transito, dependiente de la Secretaria de Gobierno, para que disponga un
é -§ 1 seguimiento vy tratamiento de las conductas que se cometen violando las
B S . Disposiciones establecidas por el Gobierno Nacional;
R ]
“ct o i ;
g S0 | : Que en virtud de lo preceptuado en el
g 0o %’ ' Decreto Ley 6769/58, el Intendente Municipal en su Art. 108° inciso 5, puede adoptar
i ga ,g i{ medidas preventivas pa,a\e<i;ar incumplimientos a las normas de Orden Publico de
c 0 | conformidad y a lo ngfmado son fundamento en el Articulo 128° de Ja. Ganstilueipn
® G .= ! 28° de 13 GANSHKEIEn.
— 07T | Nacional; 4 o\ PRESEMTE \-or.otam R m v
! s L L\,{*Q‘[;lr\ TR L/\_“ Hf‘\ )
! DA Gl L A e ‘D/\‘ ’
g; ’ //\/S(DU T'J:Tr-%k}v\l'\i\i\\;l' TE SACALAL
? =
'"’"""'v*-il""jl‘:.‘ Or. l"‘.;ui;\.-":.\‘f-.\s'.r:aI ares
| o fenaents Municipal
|
|

. ./ '
pablosAubiel Hernicone
Serretario de Leonoitia y i vienda



~_uerda
= na 8side

~

" -
£

La presente fotcon

con e! original

directamente sacad«

Hongduble Concejo Deliberante

i6 Delibérante

43020 - ANO (dll(-‘,'ll 'Gl@lﬂllﬁa']rﬂu I"“BJHI’WM‘W“ “»t(l('ﬂu’ g “'nlﬂﬂ‘ﬂf

N A

Registro de Decretos - Ejercicio 2020 i i,

o
i fownlA
5 Corresponde Expediente N° 4003-14116/2020 AU

i

,"'M‘t t
Ma&iﬁ%ﬁa

DE v?" 370

ALMIRANTE BROWN, 2 de Abril de 2020.-

l
|
|
|
|
|

N:/]HU[N][(C][]P’A]L][]DJ}‘\]D) DIE
]%‘\]LMU[]MNTJE BIROWN

Por ello

El Sefor INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de
atribuciones,

ARTICULO N° 1: Disponer la inmediata detencion y secuestro de los vehiculos que
e Clrculen en infraccion a lo dispuesto por el Decreto de Necesidad y
Yrgencia N° 297/2020 y su ampliatorio N° 325/2020, sancionando a ell/la
donductor/canductora de un vehiculo y/o moto vehiculo/o titular de dominio en forma
‘Zlkolidaria con multas que se graduaran entre los $ 20.000,00 (PESOS VEINTE MIL) y

%%/'$ 100.000,00 (PESOS CIEN MIL) por razones de dia, horario y/o caracteristicas de

los vehiculos segun la circulaclon de los mismos.

ARTICULO N° 2: El presente regira durante el transcurso de tiempo de Aislamiento
... social, Preventivo y Obligatorio de conformidad con lo dispuesto en
el Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020 y N° 325/2020; y sus eventuales
prorrogas y modificaciones.

ARTICULO N° 3: Facultar a la Secretaria de Gobierno al dictado de medidas
. complementarias, de conformidad a lo expuesto en el presente

Decreto.
ARTICULO N° 4: Dejar constancla que este Decreto se dicta ad referéendum del
v.r......Honorable Concejo Deliberante.

ARTICULO N° 5: Registrese, comuniquese y publiquese. Oportunamente

: ARCHIVESE .-

1 - ——— — o

| S =g w

| - N ——em

! 3 . B /.:.:‘:'l .I:'\"\ 9 -
} - / 3 \

| | /i i

S S v : :

| - '

| N - : !

E L o '\\‘.Iv \: i

‘ "\'.. ' -

| 3 2 i )

i St W __Dr._Mariano Cas: allares
| Sl ol

(NEE e s
g

" APRESE i
DA COMN 1A 0 ; \
SIDO Dh-{F_;TAMl:!\Ht 5

NCADA" -

hridl Perncane
Wi cunrda

fablo

gecrelario e Eoonomnia

i

Ahnficypy COMCUER-

i [
3

b

N

i
i
i

K

O 7 7 9 "?%':';;1,;3;;;::%5"



i L/lhl Ul ny g . ln,';
; P b eedien 002 '_ Q[ (122 f/

‘ Reg'lstro de Decretos - E/ercwzo 2020 ".p’{ , /2_J
Corresponde Expediente N° 4003-14134/2020 Y 3«’
| o 079 8'"”"'7‘22.3Av:;w: ¥
pﬂ"gl\l
ﬂy‘*("mm M

Ll l'j

r,

DECRETO N° 380

MHU[N][ CIPALIDAID 1DIE
S A\]LMJIRANT]E BIROWN ALMIRANTE BROWN, 8 de Abril de 2020.-

VISTO:

El Decreto Munlclpal N° 340/2020, por el
| \ en el ambito de la Municipalidad de Almirante Brown, se establecieron en
r oportdynamente los Servicios que se consideraban Esenciales, y

Honorable

CONSIDERANDO:

Que, en el Articulo 3° del mencionado
\Decreto, el Departamento Ejecutivo, en razon de la dinamica de la Pandemia,
.\stable(;lo que podria disponer la ampliacion de las Areas consideradas como
Bervicios Esenciales, enumeradas en el Articulo 1° del Decreto N° 340/2020, con el
bbjeto de continuar con la Gestlon Municipal en el Marco de la Emergencia dlspuest
/por Decreto Municipal N° 327/2020;

Que, el dictado de la presente medida se
propicia en consonancia con lo dispuesto por el Banco Central de la Republica
Argentina, lo cual establece que las Entidades Financieras deberan abrir sus casas
operativas para la atencion al publico en general, a partir del lunes 13 de Abril del :
corriente afo;

Que, en consecuencia y en merito de las
Facultades conferldas al Departamenlo Ejecutivo por el Decreto Ley 6769/58 y sus
modificatorias, en su Articulo 108°, deviene necesario el dictado del Acto :
Administrativo;

Que, a fs. 4 la Subsecretaria Legal tomo ,
conocimiento y emitio Dictamen de su competencia; ’

Hoptwable Concejo Deliberante

Por ello,

'.gg EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
o ® | atribuciones, 3
=l

:-‘ =

¢ " _ &

L 3 DECRETA:

)

S 3 |

:—g(_ 0 ARTICULO 1° Incorporese en el ambito de la Municipalidad de Almirante Brown, |
QL 9% - . como Servicio Esencial, en los términos y alcances del Articulo 1° del |
o | Decre 0 N0 340/20 O’—el\thmonamlenlo de la Tesoreria General y de las Cajas de !
9'_369 | las Delegaciones Municipalds, al solo efecto del pago de las Tasas y Servicios a
Sc @ ! partir del 13 de Alyril del corriegte afo. ‘
583

ARTICULO 2° Dejar constandia que este Decreto se dicta ad referendum del

il
(@)
=
o
o
O
(@)
=
o

dbl() Lw?lhn.\ LESETIIRVIE
secrelario de Ceonomiz Pl deneda

A, ) l."m

Interaente Huniciy



| )
j Cooneey Sl i e renle . 1()L\a_ l ( ‘X[ } )1’)_/()
i Reg'lstro de Decretos - E/eracro 2020 I
Corresponde Expediente N° 4003-14134/2020 oy
| " 7
Aﬂ“ i
i v“'"::(rmmw !
| gnil“""iﬂ :
? il |
l o |
|
S i DECRETO N° 380 i
'y |
FINICIPALIDAID DIE
MIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 8 de Abril de 2020.- :
]
!
[ ULO 3° Registrese, comuniquese, publiquese, tomen conocimiento las i
| infurennieninnns distintas Secretarias y Dependencias de la Comuna y, oportunamente ‘
| IVESE .- |
| [,
GO N | |
OEL\ Ay ML ... s B M, |
2\ ;
L— Iv'ul;lo\Gf‘.

gecretario de

oncejo Deliberante

| |
| i
| E
| i
' ,=
i i
| |
|
| §
| i
. o : y
B2 i :
o W i i
3 ! }
“.) - l ;
i . l
G !
e ®» i |
& | 3
Qo o i |
0T , ‘
o _ : . !
w i |
2 £ o , ;
f:g = 5 ; |
o c f |
§-G—J(“ ‘ A,,_~\rlﬂr\ ‘PH\P' ;
— © I - e oy ;
Q-0 : Pmrp T Oyl A, 3
m Q -L: ! \ /\ s ) .
s g | T T e A |
| )i e NI E ORL ;
Sl IV ;
! . ;
| i
| |
f i
Pab riel © ~|||| SIS :
E Secretart U./')fu TN R !
|
| i
j !
; 1



e

i : 2020 - Ao del (Gucmuc I mll M annnuuell 1B tel[igr)r aiilo
| Reg'zstro de Decretos - Ejercicio 2ozo
| Corresponde Expediente N° 4003-14164/2020

| , 0809
i ﬁlﬂ#
sl
i @:mwf"’"& ":«;
| Vi
] DECRETO N° 385
M(U[N]UC][]P’A]L][]D)A]D) DIE
ALMIRANTE BIROWN ALMIRANTE BROWN, 13 de Abril de 2020.-

S

VISTO:

El Decreto de Necesidad y Urgencia N°
260/2020 del Poder Ejecutivo Nacional, que amplia la Emergencia Publica en Materia
Sanitaria establecida por Ley N° 27.541, en virtud de la Pandemia declarada por la
ORGANIZACION MUNDIAL DE LA SALUD (OMS) en relacion con el coronavirus
COVID-19, por el plazo de UN (1) aflo @ partir de la entrada en vigencia del mismo;,

_ Heaerabie Coscejo Defiberante

El  Decreto  Provincial  N°132/20 vy
amphatorlo que declara el Eslado de Emergencia Sanitaria en el ambito de toda la
{"F"rovmola de Buenos Aires;

El Decreto Municipal N° 327/2020, por el
al la Mumupalidad de A|m|ranlo Brown adhiere al Estado de Emergencia decretado

| El Decreto de Necesidad y Urgencia N°
297/2020, por el cual el PEN establecio la medida de "Aislamiento Social, Preventivo
y Obligatorio”; prorrogado por el Decrelo de Necesidad y Urgencia N° 325/2020 vy el
Decreto de Necesidad y Urgencia N° 355/2020, que ampli6 el Aislamiento decretado,
hasta el 26 de Abril inclusive del corriente afio;

d

onauble Concejo Delibérante

rislativ

S

Y las recomendaciones de la Organizacion
Mundial de la Salud y el Ministerio de Salud de la Nacion, respecto al uso de
elementos de proteccion que cubran la nariz, boca y menton, y

wetirio 1ec

CONSIDERANDO:

Que, se ha detectado una gran cantidad
de personas infectadas del coronavirus COVID-19 pero no presentan sintomas de la
enfermedad y teniendo en cuenta la alta capacidad de transmisibilidad y de
contagio del virus, el Ministerio de Salud de la Nacion ha manifestado la importancia
de la utilizacion masiva de elementos de proteccion que cubran la bocarta nariz y el
menton;

~ 2 nasido

Que, la Organizacion Mundial de la Salud
(OMS) considera a las personas enfermas asintomaticas como una potencial fuente
de contagio y que existen experiencias en otros paises que al haber implementado el
uso obligatorio de pro ec%as\facmles tapabocas o mascarillas en su poblacién, han
podido reducir sustanciglmente la~propagacion del virus;

{
'

Que en consonancia con lo recomendado
por la Organizacion Munyial de la Sflud y el Ministerio de Salud de la Nacion, la
Municipalidad de Almir

elementos;
Pablo a1l Favnlcone \V‘_n—,—ﬂ‘d':’i:‘(a v Cascgllalres

Sevietario de Eoramania 3 Ha b Intande e Munldipa

L& presente fotoconi= ~e~~uerda
directamente sacada.

con el original d!

At v e
G o



1000 - Afio del General i‘\/ﬁ[:‘zll';hl\iultréjltﬁ?Eie‘ll,,gﬁ:r:ailm ok LR, ¢
; Regristro de Decretos - Ejercicio 2020 Bl
| Ladpel 3
; Corresponde Expediente N° 4003 14164/2020 Jeria gt ¥
! o sl S
| e 0810 shes?
i # /
_. o

DECRETO N° 385

MHU[?N][(C][]P’A]L][ DAID DIE
ALMIRANTE BROWN ALMIRANTE BROWN, 13 de Abril de 2020 .-

|
Que, la Subsecretaria Legal tomo |
ocimiento y emitié dictamen de su competencia a fs.4/5; :

Que, en consecuencia y en meérito a las
facultades conferidas al Deparlamento Ejecutivo por el Decreto Ley 6769/58 y sus ,
modifidatorias, en su Articulo 108°, deviene necesario el dictado del Acto "
i Admipistrativo;

Heaorsble Gopceso Delibbrante

| Por ello,

El INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de sus
' )buciones,

DECRETA:

. ARTICULO 1°: Disponese en el ambllo del Partido de Almirante Brown, el uso |
, ..obligatorio de Prolectores Faciales, Tapabocas y/o Mascarillas para |
i permanecer y/o circular por la via publica, para ingresar y/o permanecer en locales [
. comerciales, en dependencias de Alencion al Publico, en Medios de Transporte de |
Pasajeros y autos particulares. i

ARTICULO 2°: Establécese que, en caso de incumplimiento de la medida ordenada :
| 5 en el Articulo precedente, la Direccion General de Inspeccion |
dependlen e de la Secrelarla Gencral, labrard las Actas de Infraccion !
- correspondientes, pudiendo ser sancionada dicha conducta con Multa de entre 1T a 25 |
' modulos, conforme lo establece la Ordenanza Municipal N° 3501. |

ARTICULQO 3°: La Disposicion referida en el Articulo Primero del presente Decreto

-g__-c‘é | .comenzara a regir a partir de las 00:00hs del dia 15 de Abril del
o B !
R | corrlente ano. g
' l |
¢ - | . . ) ’ 0
< . ARTICULO 4° Se deja constancia que este Decreto se dicta ad referéndum del !
S ; _.Honorable Concejo Deliberante E
S
= . ARTICULO 5°: Registrese, comuniquese, publiquese, tomen conocimiento las |
‘:,‘,-}.:;.;FE" z ..distintas Secrelarias Dependencias Municlpales y, oportunamente
w— L !
E58 ARCHIVESE - )
8 — % | i \’N&/ULP“ ;
O o+ i M L CrNTE =5 ! - i
5 O ! if\‘ % = . - A i
o - { YUl i
c @ - AR L i
[ O-‘:- i lana \ Y o :
- O/ !‘ Aty MML SALAUN i
{IIECRR A0 u-mrw T
:‘r : N 5
e /v :
! l!..l{__., e ."','I | iéh ’t7 :
I(‘,- - B \ |
f\/\‘ ) \\ |'! N \ .
\ g e Dalylo sabrhe nicon. \\ ’ :
JECHlatay i Leons v Haciend \ ' Jar |




